
eZápis – pravidla 
Zvýrazněme nejdůležitější pravidla a případné odlišnosti. 

 

SESTAVY 

Z mnoha lidí na soupisce je potřeba před utkáním vybrat ty šťastlivce, kteří mohou předvést svoje 

schopnosti při utkání. Do sestavy se vejde až 14 lidí. Při počtu 14 a 13 lidí v sestavě MUSÍ být 2 na liberu. 

Při 12 a méně lidech MOHOU být až 2 libera. Důsledek: nelze zapsat 12 lidí jako hráče + jedno libero!!! 

 

FUNKCIONÁŘI 

Mezinárodní pravidla předpokládají až 5 funkcionářů v sestavě na soupisce. V nižších soutěžích všichni 

používáme 3 řádky, 3 lidi, 3 funkcionáře a tak ponecháme tuto zvyklost. 

 

H, S a P HRÁČI/HRÁČKY 

Systém sleduje a zobrazuje „střídavý start“, „hostující hráče“ a „pendlery“ – nicméně nehlídá žádná 

pravidla jestli mohou nastoupit, kdy mohou nastoupit a kolik jich může nastoupit. Každá soutěž to má 

jinak a je potřeba to pohlídat ručně. 

 

ČERVENÁ KARTA – BOD 

Za červenou kartu individuální či týmovou (za zdržování nebo neoprávněnou žádost) je družstvo 

potrestáno ztrátou rozehry a trestným bodem. Viz pravidla. V této chvíli tento trest program nezařídí sám, 

obojí musí zajistit zapisovatel. Do budoucna, v další verzi, to program asi pohlídá. 

 

NEZNÁMÁ UDÁLOST 

Pokud se stane cokoliv, co byste v papírové verzi díky kreativitě zvládli, ale v elektronické verzi takovou 

možnost postrádáte napište to do poznámky. 

 

 

Jan Šritter, Kalimero 


